
QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2
Servidor(es): 
6631068/Cleber Souza Costa (SUB-TEN/PM) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 27/10/2010 a 28/10/2010
3399265/Walci Luiz Travassos de Queiroz (CEL/PM) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 27/10/2010 a 28/10/2010<br
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172336
PORTARIA: 1631-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MANOEL DO SOCORRO FERREIRA SOARES
Cargo: CAP PM AJO GAB CMDO
Matrícula Funcional: 5817706
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172338
PORTARIA: 1632-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARCIO CUNHA GOMES
Cargo: CAP PM OF CPRM
Matrícula Funcional: 5674930
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172340
PORTARIA: 1633-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: FABIO RAIMUNDO DE SALES BRITO
Cargo: TEN PM OF CME
Matrícula Funcional: 5887399
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
PORTARIA NO. 107/2010 - DAL. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172309
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
COMANDO GERAL*** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
PORTARIA  NO. 107/2010 - DAL. 
O Comandante Geral da  PMPA, usando das atribuições que lhe 
são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o TEN CEL QOPM RG 12876 CARLOS 
ALFREDO DA MOTA PEREIRA, fiscal do Contrato Administrativo 
no. 044/2010, cujo objeto constitui na Aquisição de Gêneros 
Alimentícios (Carne Bovina e Frango) para as Unidades da PMPA 
localizadas na Região Metropolitana de Belém – RMB e Ilha do 
Marajó, em que é contratada a  empresa  NAGASE E MARTINS 
LTDA.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 01 de outubro de 2010.
AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM 
COMANDANTE GERAL DA PMPA
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172311
PORTARIA: 1623-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: RODRIGO HENRIQUE DA SILVA E SILVA
Cargo: CAP PM OFICIAL 19º BPM
Matrícula Funcional: 5817773
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
400.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172312
PORTARIA: 1624-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARCOS CESAR O.REBELO
Cargo: CAP PM OF 25º BPM

Matrícula Funcional: 5631246
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172314
PORTARIA: 1625-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: DENILSON JOSÉ DE ALENCAR BARATA
Cargo: MAJ PM OF CME
Matrícula Funcional: 5264022
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172315
PORTARIA: 1626-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARIO LUIS CARDOSO OLIVEIRA
Cargo: TEN PM OF CME
Matrícula Funcional: 5833132
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172319
PORTARIA: 1627-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: DENNIS DO SOCORRO GONÇALVES DO ESPIRITO 
SANTO
Cargo: MAJ PM OF 19º BPM
Matrícula Funcional: 5615020
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172304
PORTARIA: 1622-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARGARETH CRISTINA VIEIRA CORDOVIL S.
Cargo: CAP PM OF GAB CMDO
Matrícula Funcional: 5674832
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172365
PORTARIA: 1641-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JORGE AUGUSTO LARANJEIRA MELO
Cargo: CAP PM OF CAPELANIA
Matrícula Funcional: 5755328
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172369
PORTARIA: 1642-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: SHIRLENE LAGES TEIXEIRA
Cargo: MAJ PM OF ODC
Matrícula Funcional: 5145244
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172346
PORTARIA: 1635-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: RAIMUNDO LAÉRCIO ARAÚJO DE SOUZA
Cargo: SGT PM GRAD CG
Matrícula Funcional: 3395499
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
1,500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172354
PORTARIA: 1637-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: REGINALDO DA TRINDADE CARDOSO
Cargo: SGT PM GRAD CG
Matrícula Funcional: 5063809
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172355
PORTARIA: 1638-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ADENILSO F. RODRIGUES JUNIOR
Cargo: CAP PM OF CG
Matrícula Funcional: 5673755
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172350
PORTARIA: 1636-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LUIZ FABIANY RODRIGUES FERREIRA
Cargo: SGT PM GRAD CG
Matrícula Funcional: 5697280
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172363
PORTARIA: 1640-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOSIMAR LEÃO QUEIROZ
Cargo: CAP PM OF CFSD ABAETETUBA
Matrícula Funcional: 5807964
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172360
PORTARIA: 1639-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARGARETH CRISTINA VIEIRA CORDOVIL S.
Cargo: CAP PM OF CG
Matrícula Funcional: 5674832
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão
SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172025
PORTARIA: 1582-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LAURI ROBERTO FERREIRA DA SILVA


